
B O L O G N A

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO E ATTIVITA' PRODUTTIVE
SETTORE SUAP

DETERMINAZIONE   N. 1 / 2021

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA ISTANZE  PER  L'ASSEGNAZIONE, 
IN VIA SPERIMENTALE IN VIA TOSARELLI, A VILLANOVA COMUNE 
DI  CASTENASO  DI  N.  1  POSTEGGIO  ISOLATO  RISERVATO  AI 
TITOLARI DI ATTIVITÀ' DI COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE

IL RESPONSABILE

VISTI
 Il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

 Il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

 Il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario 
2020  –  2022  e  relativi  allegati,  approvati  con  deliberazione  del  Consiglio 
dell’Unione n. 25 del 16/12/2019, immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

 Il Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022, approvato con deliberazione della 
Giunta dell’Unione n. 75 del 16/12/2019, immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge;

 il Decreto del Presidente n. 10 del 28/06/2019 avente ad oggetto “Attribuzione 
posizione organizzativa Settore SUAP 01/07/2019 – 31/12/2021”;

PREMESSO che:
 con Deliberazione n.  13 del  27/02/2020 la Giunta Comunale di Castenaso ha 

istituito  in  via  sperimentale  fino  al  31/12/2021  n.  1  posteggio  riservato  ai 
titolari di attività di commercio su aree pubbliche, collocato nel parcheggio di 
proprietà comunale posto a lato della Via B. Tosarelli all’altezza del civico 326; 

 con successiva  Deliberazione  n.  103 del  26/11/2020 la  Giunta  Comunale  di 
Castenaso ha modificato ed integrato la deliberazione n. 13/2020, assegnando il 
medesimo posteggio anche nelle giornate del martedì e giovedì oltre che del 
sabato e domenica per la vendita di prodotti appartenenti al settore alimentare;

VISTO l’avviso pubblico contenete i termini per la presentazione delle istanze  da parte 
di operatori interessati alla concessione del posteggio di via B.Tosarelli, allegato alla 
propria determina n. 402 del 14/12/2020, pubblicato all’Albo Pretorio nella medesima 
data;

ACCERTATO  che  entro  i  termini  fissati  è  pervenuta  una  sola  domanda  per 
l’assegnazione del posteggio istituito:

Copia informatica



B O L O G N A

• Prot. n. 23013 del 15/12/2020 ditta individuale denominata Serra Roberto – 
Meteora,  con  sede  a  Castenaso  (BO)  in  Via  Forno  Rosso  n.  2  -  C.F.: 
03884031208

ACCERTATO che  il  sig.  Serra  Roberto  ha  presentato  istanza  per  l’ottenimento  del 
posteggi di via B.Tosarelli per tutti i giorni messi a disposizione dalla Giunta comunale 
di  Castenaso,  ovvero  martedì,  giovedì,  sabato  e  domenica,  e  che  al  termine 
dell’istruttoria  la  domanda  risulta  conforme  a  quanto  indicato  sull’avviso  pubblico 
anzidetto e che l’operatore risulta in possesso dei requisiti richiesti;

VALUTATO che la istanza risulta pertanto accoglibile;

RITENUTO di  procedere  alla  formalizzazione  della  graduatoria  composta  dalla  sola 
domanda pervenuta e sopra indicata;

VISTA la proposta di determinazione redatta dalla Sig.ra Monica Blasi del  SETTORE 
SUAP;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare la graduatoria composta da una sola istanza, pervenuta dalla ditta 
individuale denominata Serra Roberto – Meteora, con sede a Castenaso (BO) in 
Via Forno Rosso n. 2 - C.F.: 03884031208;

2. di  procedere  alla  pubblicazione  della  presente  determinazione  rendendola 
consultabile  all’Albo on line  di  Terre  di  Pianura,  sul  sito  dell’Unione Terre di 
Pianura;

3. di inviare comunicazione del contenuto del presente provvedimento all’Ufficio 
Polizia  Locale  e  all’Ufficio  Tecnico  del  Comune  di  Castenaso,  interessati  alla 
concretizzazione del contenuto della presente e per le rispettive competenze, 
titolati alle operazioni relative al regolare utilizzo dei posteggi isolati;
 

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale, 
nella Sezione Amministrazione trasparente, Sezione Provvedimenti Dirigenti, ai 
sensi di quanto previsto dal vigente Piano Unico Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza.

Lì, 11/01/2021 LA RESPONSABILE
BONINI DORIELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


